
 

Uchwała nr  18 / 2022  

Rady Pedagogicznej 

Przedszkola Publicznego nr 19 „Bajka” we Włocławku 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Przedszkola Publicznego nr 19 „Bajka”  

we Włocławku 

 

Na podstawie art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 

2021 r. poz. 1082 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia                    

2 września 2022 r. w sprawie organizowania i prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod            

i technik kształcenia na odległość (Dz.U. z 2022 r. poz. 1903), Rada Pedagogiczna 

Przedszkola Publicznego nr 19 „Bajka” we Włocławku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W statucie wprowadza się w Dziale III ORGANIZACJA PRACY PRZEDSZKOLA                       

w rozdziale 2 „Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia dzieci” § 16a „Szczegółowa organizacja 

zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość” o treści jaką zawiera 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi przedszkola. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie 1 września 2022 r. 

 

 

 

 

                                                                                    Elżbieta Nowacka 

                                                                                    Przewodniczący Rady Pedagogicznej 



 

                                                                                                      Załącznik do uchwały nr 18/2022 

                                                                                                                  Rady Pedagogicznej  

Przedszkola Publicznego nr 19 „Bajka” 

 

 

§ 16a. Szczegółowa organizacja zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na  

           odległość. 

 

1. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość organizuje się je                   

w oddziałach, grupie oddziałowej, grupie międzyoddziałowej. 

2. Zajęcia, o których mowa realizuje się w razie wystąpienia: 

1) zagrożenia bezpieczeństwa dzieci przedszkolnych w związku z organizacją                    

       i przebiegiem imprez ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

2) temperatury zagrażającej zdrowiu dzieci na zewnątrz lub w pomieszczeniach,               

       w których są prowadzone zajęcia z dziećmi, 

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, 

4) nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu dzieci 

innego niż określone w pkt 1-3, w przypadkach i trybie określonych w rozporządzeniu 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach. 

3. W okresie organizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość monitorowanie postępów dzieci odbywa się na bieżąco w formie 

przekazywania informacji o postępach ich rodzicom (opiekunom prawnym) drogą 

elektroniczną  

(e-mail) lub telefoniczną regularnie i terminowo z zachowaniem poufności. 

4. W realizacji zajęć prowadzonych metodami i technikami kształcenia na odległość 

nauczyciele korzystają z technologii informacyjno-komunikacyjnych takich jak: 

            1)    strona internetowa przedszkola, 

            2)    poczta elektroniczna, 

3)  komunikatory: Facebook/Messenger/Whatsapp, e-mail lub środki komunikacji 

elektronicznej zapewniające wymianę informacji między nauczycielem, dzieckiem         

i rodzicem,  

4) podejmowane przez dziecko lub rodziców dziecka aktywności określone przez 

nauczycieli potwierdzające zapoznanie się ze wskazanym materiałem lub wykonanie 

określonych działań, 

5) inne niż wskazane w pkt 1-3, umożliwiające kontynuowanie procesu kształcenia            

i wychowania. 

5. Godzina zajęć edukacyjnych prowadzonych przez nauczyciela z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość trwa nie krócej niż 15 minut i nie dłużej niż 

30 minut. W uzasadnionych przypadkach dyrektor może dopuścić prowadzenie tych 

zajęć przez nie krócej niż 30 minut i nie dłużej niż 60 minut. 

6. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość w przedszkolu mogą być organizowane dla dzieci wycieczki krajoznawcze, 

zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 maja 

2018 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, 

szkoły  



 

i placówki krajoznawstwa i turystyki, o ile nie jest zagrożone bezpieczeństwo lub 

zdrowie uczniów. 

7. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość nauczyciele przedszkola i specjaliści monitorują postępy dziecka na bieżąco 

i przekazują rodzicom informacje w uzgodnionej formie, regularnie i terminowo,  

z zachowaniem poufności. 

8. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość dyrektor przekazuje dzieciom, rodzicom i nauczycielom informację  

o sposobie i trybie realizacji zadań w zakresie organizacji kształcenia specjalnego, 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej, indywidualnego obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, zajęć 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz zajęć dodatkowej, bezpłatnej nauki 

języka polskiego dla osób niebędących obywatelami polskimi, podlegających 

obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które nie znają języka polskiego 

albo znają go na poziomie niewystarczającym. 

9. Dyrektor organizuje zajęcia na terenie przedszkola dla dziecka, które z uwagi na 

rodzaj niepełnosprawności nie może realizować zajęć z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania, na wniosek rodziców. 

Zajęcia te organizuje się w bezpośrednim kontakcie z nauczycielem lub inną osobą 

prowadzącą zajęcia lub z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość – 

o ile możliwe jest zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki na 

terenie przedszkola oraz na danym terenie nie występują zdarzenia, które mogą 

zagrozić bezpieczeństwu lub zdrowiu dziecka. 

10. Ze względu na wystąpienie zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną lub 

nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów,  

o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia  

31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych  

i niepublicznych szkołach i placówkach, dyrektor organizuje zajęcia pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, rewalidacyjne i wychowawcze również   

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

11. W przypadku zawieszenia zajęć na okres powyżej dwóch dni dyrektor przedszkola 

organizuje dla dzieci zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, nie później niż od trzeciego dnia zawieszenia zajęć. 

12. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość organizuje się                 

z uwzględnieniem w szczególności: 

1) równomiernego obciążenia uczniów zajęciami w poszczególnych dniach 

tygodnia, 

2) zróżnicowania zajęć w każdym dniu, 

3) możliwości psychofizycznych uczniów do podejmowania intensywnego wysiłku 

umysłowego w ciągu dnia, 

4) łączenia przemiennego kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich 

użycia, 

5) ograniczeń wynikających ze specyfiki zajęć, 

6) konieczności zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze specyfiki zajęć. 



 

13. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, dyrektor, w porozumieniu z radą pedagogiczną, może czasowo 

modyfikować: 

1) tygodniowy zakres treści nauczania z zajęć wynikających z ramowego rozkładu 

dnia przedszkola, 

2) tygodniowy rozkład zajęć w zakresie prowadzonych w przedszkolu zajęć                       

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.  

14. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności gdy nie jest możliwe zapewnienie 

bezpiecznych i higienicznych warunków nauki na terenie przedszkola, dyrektor                      

w porozumieniu z organem prowadzącym może zorganizować dla dziecka, które  

z uwagi na rodzaj niepełnosprawności nie może realizować zajęć z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania, zajęcia na terenie 

innego, wskazanego przez organ prowadzący przedszkola.  

15. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość dyrektor koordynuje współpracę nauczycieli z dziećmi i rodzicami, 

uwzględniając potrzeby edukacyjne i możliwości psychofizyczne dzieci. 

16. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor przedszkola za zgodą organu 

prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór 

pedagogiczny może odstąpić od organizowania dla dzieci zajęć z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość. 

17. W przypadku odstąpienia od organizowania zajęć z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość nauczyciele mogą w okresie zawieszenia zajęć w przedszkolu 

informować rodziców oraz dzieci o dostępnych materiałach i możliwych sposobach 

utrwalania wiedzy i rozwijania zainteresowań przez dziecko w miejscu zamieszkania. 

18. O sposobie realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, jak również o modyfikacji tygodniowego zakresu treści nauczania z zajęć 

oraz tygodniowego rozkładu zajęć, dyrektor przedszkola informuje organ prowadzący  

i organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

19. W okresie realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

nauczyciele przedszkola przekazują rodzicom dzieci materiały niezbędne do realizacji 

zajęć w domu za pośrednictwem strony internetowej przedszkola, poczty 

elektronicznej,  komunikatora Facebook / Messenger/Whatsapp, email a także 

informują rodziców o dostępnych materiałach i możliwych sposobach oraz formach 

ich realizacji przez dziecko w domu. 

20. Potwierdzeniem uczestnictwa dziecka w zajęciach realizowanych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość jest: 

1)   odbieranie wiadomości w uzgodniony z nauczycielem sposób, 

2)   zapoznanie się z przesłanym materiałem edukacyjnym, 

3)   wykonywanie zadań w formie ustalonej dla stosowanego narzędzia zdalnego 

nauczania, dające podstawę do oceny pracy dziecka. 

21. Potwierdzanie uczestnictwa dziecka odbywającego roczne przygotowanie 

przedszkolne w zajęciach prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość uwzględnia zasady poszanowania sfery prywatności 

rodziców (opiekunów prawnych) dziecka oraz warunki techniczne i oprogramowanie 

sprzętu służącego do realizacji zajęć. 

22. Dyrektor przedszkola koordynuje pracę nauczycieli oraz współpracę nauczycieli                         

z rodzicami. 



 

23. Nauczyciel zobowiązany jest do odczytywania informacji wysyłanych przez dyrektora 

przedszkola w postaci wiadomości SMS, wiadomości e-mail, z użyciem 

komunikatorów internetowych. 

24. Nauczyciele wykonują pracę zdalnie lub pozostają w gotowości do pracy. 

25. Wszyscy nauczyciele są dostępni dla rodziców i ich dzieci w godzinach swojej pracy 

zgodnie z tygodniowym planem pracy.  

 

 

 

 

 

                                                                                Elżbieta Nowacka 

                                                                     Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 

 

 

 

 

 


